Российская Федерация

Тульская область

Муниципальное образование

Крапивенское Щекинского района

 АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования Крапивенское Щекинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  2 ноября 2011 года                                                                      № 11-237
Об утверждении  муниципальной  целевой программы
 « Организация освещения улиц муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2012-2014 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить муниципальную целевую программу «Организация освещения улиц муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2012-2014 годы» (Приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Щекинский вестник» и на официальном сайте МО Крапивенское Щекинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

МО Крапивенское Щекинского района                                     А.Н.Кошелев

Исп. Ларичева О.И.

Тел.71192
Приложение
к постановлению
администрации МО Крапивенское Щекинского района

 от 2 ноября 2011г. № 11-237
П  А  С  П  О  Р  Т
Муниципальной  целевой  Программы

«Организация освещения улиц муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2012-2014 годы»

	Наименование Программы
	 «Организация освещения улиц муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2012-2014 годы»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устав муниципального образования Крапивенское Щекинского района

	Заказчик Программы
	Глава муниципального образования Крапивенское Щекинского района

	Разработчик программы
	Администрации  МО Крапивенское Щекинского района

	Цель и задачи Программы
	Обеспечение надлежащего освещения улиц;
Техническое обслуживание и ремонт установок уличного освещения

	Сроки и этапы реализации Программы
	Срок реализации Программы:
- начало – 2012 год

- окончание – 2014 год

	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет   1970,0  тысяч рублей
Источник финансирования:

бюджет МО Крапивенское Щекинского района

	Показатели социально-экономической эффективности Программы
	Создание  благоприятных условий проживания и жизнедеятельности для населения муниципального образования.

	Исполнители Программы
	Администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района

	Контроль за реализацией Программы
	Администрация  муниципального  образования  Крапивенское в соответствии с полномочиями, установленными федеральным и областным законодательством, Уставом муниципального образования Крапивенское Щекинского района

Введение
Муниципальная целевая Программа  «Организация освещения улиц муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2012-2014 годы»  (далее – Программа) разработана во исполнение требований Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Разработка и утверждение данной программы предусматривает содержание устройств уличного освещения в надлежащем состоянии и эксплуатацию инженерных коммуникаций в соответствии с установленными правилами и нормами.
Перечень направлений и работ по реализации Программы
Основными направлениями Программы являются:
- обеспечение надлежащего освещения улиц муниципального образования;
- техническое обслуживание и ремонт установок уличного освещения;
- смена ламп накаливания, ремонт установленных светильников, замена опор.
Ресурсное обеспечение Программы

 Программа реализуется за счет средств бюджета МО Крапивенское Щекинского района. Объем финансирования на 2012-2014 годы составляет 1970,0 тысяч рублей.
Организационный и финансово-экономический механизм управления  Программой

Механизм реализации Программы осуществляется заказчиком. К участию в реализации Программы привлекаются специализированные организации.

Управление Программой включает в себя организационные мероприятия, обеспечивающие планирование, реализацию, корректировку и контроль исполнения предусмотренных программой мероприятий.
Заказчик осуществляет корректировку Программы и затрат на ее осуществление с учетом выделенных на ее реализацию бюджетных средств. Текущее управление осуществляется главой администрации муниципального образования.
Социально-экономическая эффективность Программы
Реализация Программы позволит создать благоприятные условия проживания для населения муниципального образования.
Перечень

мероприятий по содержанию и техническому обслуживанию уличного освещения на 2012-2014 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Период выполнения

работ
	Объем финанси-рования

тыс.руб.
	В том числе

	2012г.
	2013г.
	2014г

	1.
	Уличное освещение (стоимость потребленной электроэнергии)
	Январь-декабрь
	1370,0
	400,0
	450,0
	520,0

	2.
	Техническое обслуживание и ремонт линий электропередачи, замена светильников и опор
	Январь-декабрь
	600,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Итого

	1970,0
	600,0
	650,0
	720,0